LAWTON

EERSTE VERSLAG EX ARTIKEL 73A FW VAN DE BEVINDINGEN VAN DE CURATOR
IN HET FAILLISSEMENT VAN DE STICHTING DELPHI OPBOUWWERK
ROTTERDAM DELFSHAVEN

Dit faillissementsverslag is zowel digitaal als per post bij de Rechtbank ingediend. Het

digitaal ingediende verslag is identiek aan het papieren verslag.

Rechter-commissaris : mr. W.Reinds
Faillissementsnummer : F.10/13/947
Curator : mr. R.M. Avezaat
Lawton Advocaten
Botersloot 163 3011 HE Rotterdam
Telefoon 010 2060 450
Telefax 010 2060 451

e-mail ravezaat@lawton.nl
Dossiernummer : 065130143
Datum uitspraak : 17 september 2013

Rotterdam, 17 oktober 2013

1. Historie en oorzaak faillissement

Bij vonnis d.d. 17 september 2013 van Rechtbank Rotterdam is stichting Delphi
Opbouwwerk Rotterdam Delfshaven in staat van faillissement verklaard, zulks met
benoeming van mr. W. Reinds tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. R.M,

Avezaat tot curator.

De gefailleerde stichting is statutair gevestigd te Rotterdam en hield kantoor te (3023 VJ)

Rotterdam aan de Heemraadstraat 60.



LAWTON

De stichting is bij akte van 6 mei 1996 opgericht. Blijkens het handelsregister van de
Kamer van Koophandel voor Rotterdam zijn de heer H. IJzerman, de heer D. Rozema en

mevrouw D.C. Krolis bestuurder van gefailleerde.

De stichting richtte zich op opbouwwerk en samenlevingsopbouw in de deelgemeente
Rotterdam- Delfshaven. De activiteiten van de stichting waren er op gericht om de
kwaliteit van leven in de wijken en de deelgemeente met inzet van bewoners te
verbeteren. Dit door middel van het stimuleren van de participatie en emancipatie van de
bevolking, het stimuleren van zelforganisatie van bewoners en het overdragen van
verantwoordelijkheid aan bewoners via scholing, kadervorming en netwerkontwikkeling.

De stichting ontving hiervoor diverse subsidies van de Gemeente Rotterdam Delfshaven.

Kort na uitspraak van het faillissement heeft een gesprek plaatsgevonden met de heer
Rozema. Tijdens het gesprek gaf de heer D. Rozema aan dat het faillissement is te wijten
aan de beéindiging van de subsidierelatie door de Gemeente Rotterdam Delfshaven. Dit
omdat de Gemeente er voor had gekozen een zogenaamde subsidietender te lanceren,
waarbij de subsidie, ondanks inschrijving, niet aan de stichting is gegund. Hierdoor
waren er niet voldoende financiéle middelen aanwezig om de activiteiten van de stichting
te continueren alsmede de lopende kosten, waaronder de ww suppletie van de oud-
werknemers, te blijven voldoen. Het bestuur zag dan ook geen andere mogelijkheid het

faillissement van de stichting aan te vragen.

2, De administratie

De administratie lijkt — vooralsnog - compleet en bijgewerkt.
De curator zal nader onderzoek verrichten,

3. Bestuurdersaansprakelijkheid / pauliana

De curator zal het gebruikelijke nadere onderzoek verrichten naar

bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.
4. Huurovereenkomsten

De gefailleerde stichting bestond uit meerdere onderdelen. Naar opgave van de

bestuurder waren alle huurovereenkomsten reeds voor faillissement geéindigd en waren



LAWTON

er alleen nog lopende verplichtingen in verband met de huur van een opslagruimte aan
de Heemraadstraat 60 te Rotterdam voor de opslag van de inventaris van de stichting.
De curator heeft deze overeenkomst die op 1 oktober 2013 afliep, na goedkeuring van de

rechter commissaris met 1 maand verlengd.

5. Overige duurovereenkomsten, waaronder lease en verzekeringen

Tot op heden is de curator niet bekend geraakt met enige duurovereenkomsten. De

curator zal dit in de komende verslagperiode nader onderzoeken.

6. Werknemers

De gefailleerde stichting had ten tijde van het faillissement geen werknemers meer in
dienst. Alle werknemers zijn reeds voor faillissement wegens bedrijfseconomische reden
met goedkeuring van het UWV ontslagen.

7. Onroerende zaken

De gefailleerde stichting heeft naar opgave van de bestuurder geen onroerende zaken in

eigendom.

De curator zal dit nader onderzoeken.
8. Overige activa

Inventaris

Uit opgave van de bestuurder bleek dat alle inventaris werd opgeslagen in een
opslagruimte aan de Heemraadstraat 60 te Rotterdam. Deze inventaris bestond uit de
gebruikelijke kantoorinventaris waaronder computers, opbergkasten en overig
kantoorgerief en is met goedkeuring van de rechter commissaris voor € 1250,--

onderhands verkocht.

Het aanwezige kantoormeubilair, waaronder enkele bureaus en bureaustoelen is met
goedkeuring van de rechter commissaris voor € 250,-- onderhands verkocht aan een

andere partij.



LAWTON

Voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Voorts is er geen sprake van onderhanden werk.

Debiteuren / overige vorderingen

De stichting heeft naar opgave van de bestuurder geen debiteuren meer.

Auto’s

De stichting heeft geen auto’s in eigendom.

Polissen

In onderzoek.

9, Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren tot de curator gewend die een beroep doen

op een eigendomsvoorbehoud.

10. Voortzetting bedrijf / activa-transactie

Niet van toepassing.

11. Bank en zekerheden

De gefailleerde stichting hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank. Het saldo op de
bankrekening(en) van ABN AMRO Bank bedroeg op datum faillissement

€ 12.200,59.

12. Boedelschulden



LAWTON

Tot op heden zijn er boedelschulden ontstaan als gevolg van de werkzaamheden van de
curator en zijn kantoorgenoten.

13. uwyv

Tot op heden is er geen vordering door het UWV ingediend.

14. Belastingen

Door de Belastingdienst zijn tot op heden geen vorderingen ingediend.

15. Overige preferente crediteuren

Tot op heden hebben zich geen preferente crediteuren bij de curator gemeild.

16. Concurrente crediteuren

De curator is thans doende de crediteuren aan te schrijven. Tot op heden zijn er in totaal

voor € 349,69 aan vorderingen ingediend.
17. Procedures

Tot op heden is niet gebleken dat de stichting betrokken is bij enige gerechtelijke

procedure.

18. Diversen

Geen.

19. Nog te verrichten werkzaamheden

De curator zal nauwlettend aandacht besteden aan de in dit verslag genoemde zaken.

20. Prognose



LAWTON

Over de vooruitzichten voor preferente en concurrente crediteuren valt thans nog weinig

te zeggen.
21. Opgave aantal uren in de verslagperiode

Tot de datum van dit verslag zijn er 16,30 uren besteed aan dit faillissement door de

curator en zijn kantoorgenoten.



